
13 janvier 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 22 sur 113

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ

Décret no 2011-46 du 11 janvier 2011 portant attribution d’une prime spéciale
à certains personnels infirmiers de la fonction publique hospitalière

NOR : ETSH1032806D

Le Premier ministre,

Sur le rapport du ministre du travail, de l’emploi et de la santé, 

Vu le code de la santé publique ;

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la
loi no 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
hospitalière ;

Vu le décret no 88-1077 du 30 novembre 1988 modifié portant statuts particuliers des personnels infirmiers
de la fonction publique hospitalière ;

Vu le décret no 2010-1139 du 29 septembre 2010 portant statut particulier des infirmiers en soins généraux et
spécialisés de la fonction publique hospitalière, 

Décrète :

Art. 1er. − Les fonctionnaires titulaires et stagiaires énumérés ci-après, en activité dans les établissements
mentionnés à l’article 2 de la loi du 9 janvier 1986 susvisée, perçoivent une prime spéciale mensuelle dont le
montant est fixé par arrêté conjoint des ministres chargés de la santé, de la fonction publique et du budget :

1o Les agents appartenant au corps des infirmiers anesthésistes régi par le décret du 30 novembre 1988
susvisé ;

2o Les infirmiers anesthésistes appartenant aux troisième et quatrième grades du corps des infirmiers en soins
généraux et spécialisés régi par le décret du 29 septembre 2010 susvisé.

Art. 2. − Les dispositions du présent décret entrent en vigueur à compter du 1er janvier 2011.

Art. 3. − Le ministre du travail, de l’emploi et de la santé, le ministre du budget, des comptes publics, de la
fonction publique et de la réforme de l’Etat, porte-parole du Gouvernement, la secrétaire d’Etat auprès du
ministre du travail, de l’emploi et de la santé, chargée de la santé, et le secrétaire d’Etat auprès du ministre du
budget, des comptes publics, de la fonction publique et de la réforme de l’Etat, chargé de la fonction publique,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel
de la République française.

Fait le 11 janvier 2011.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

Le ministre du travail,
de l’emploi et de la santé,

XAVIER BERTRAND

Le ministre du budget, des comptes publics,
de la fonction publique et de la réforme de l’Etat,

porte-parole du Gouvernement,

FRANÇOIS BAROIN

La secrétaire d’Etat
auprès du ministre du travail,

de l’emploi et de la santé,
chargée de la santé,

NORA BERRA



13 janvier 2011 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 22 sur 113

. .

Le secrétaire d’Etat
auprès du ministre du budget,

des comptes publics, de la fonction publique
et de la réforme de l’Etat,

chargé de la fonction publique,

GEORGES TRON


